

Kulturdepartementet  
[ku.remissvar@regeringskansliet.se](mailto:ku.remissvar@regeringskansliet.se)

## Remissyttrande – Låt fler forma framtiden! Ku2016/00088/D

### Sammanfattning

Region Kronoberg har av Kulturdepartementet beretts tillfälle att avge yttrande över ovanstående remiss.

Region Kronoberg har i sitt svar valt att lämna synpunkter på delar av utredningens förslag. I övriga delar av remissen väljer Region Kronoberg att inte ta ställning utan uppmanar samtliga partier att lämna yttranden för egen räkning.

Region Kronoberg ser positivt på flera av utredningens förslag som till exempel att förtroendevalda, under vissa förutsättningar, ska ges möjlighet att behålla uppdrag trots flytt, vara föräldralediga och sjukskrivna samt verka i en trygg och säker miljö.

Region Kronoberg ställer sig även bakom förslaget till ett nytt mål för demokratipolitiken, att fullmäktige ska kunna arrangera allmänpolitiska debatter utanför dagordningen samt att länets invånare ska ges möjlighet att delta och framföra sina åsikter innan beslut. Region Kronoberg ser däremot både för och nackdelar med förslaget om att införa folkmotioner istället för dagens medborgarförslag.

### Synpunkter

#### 3.6.1 Nytt mål för demokratipolitiken

Region Kronoberg ställer sig bakom förslaget till ny målsättning för demokratipolitiken.

#### 8.3.5 Rätt att behålla uppdrag som fullmäktigeledamot trots flytt

Region Kronoberg är positiva till förslaget om att en förtroendevald som upphör att vara valbar behåller sina uppdrag till nästa fullmäktige istället för som idag att uppdraget omedelbart upphör. En sådan förändring skulle förenkla den administrativa hanteringen. Att öppna för att förtroendevalda som slutar vara valbara ska kunna ha kvar sina uppdrag mandatperioden ut kräver dock att riktlinjer tas fram som tydliggör under vilka förutsättningar som detta ska kunna godkännas av fullmäktige.

#### 8.3.7 Kommuner och landsting ska verka för en trygg och säker miljö för de förtroendevalda

Region Kronoberg anser det vara självklart att kommuner, landsting och regioner har ansvar för att de förtroendevalda ska kunna utföra sitt politiska uppdrag i en

trygg och säker miljö. På samma sätt som Region Kronoberg har ansvar för att organisationens anställda ska kunna utföra sitt arbete i en trygg och säker miljö bör även ansvaret för de förtroendevaldas miljö vara tydligt reglerat.

Region Kronoberg har redan idag en säkerhetsenhet och säkerhetssamordnare som ansvarar för såväl de anställda som de förtroendevaldas säkerhet

#### **8.5.2. Förtroendevaldas möjlighet att vara föräldralediga eller sjukskrivna**

Region Kronoberg är positiva till förslaget att fullmäktige får besluta att en förtroendevald ska få vara föräldraledig eller sjukskriven från sitt uppdrag under en tidsbegränsad period. Region Kronoberg är även positiva till att formerna för hur detta ska fungera i praktiken överlämnas åt respektive fullmäktige att besluta om.

#### **9.3.4 Fullmäktige bör regelbundet arrangera allmänpolitiska debatter**

Region Kronoberg är positiva till förslaget. Medborgar- och brukardialog är viktigt för Region Kronoberg och möjlighet och att hålla debatt på fullmäktiges möten utan samband med annan handläggning kan bidra positivt till detta. Förslaget kan även bidra till att allmänhetens intresse för fullmäktiges möten ökar..

#### **11.5.1 Medlemmarna ska ha förutsättningar att delta**

Region Kronoberg är positiva till att fullmäktige ska verka för att invånarna i länet ska ha förutsättningar för att delta och framföra sina synpunkter inför beslut. Region Kronoberg arbetar redan idag med deltagardemokratiska metoder i framtagandet av flera regionala strategidokument samt med olika råd. Under 2016 pågår arbete med att se över hur detta kan utvecklas ytterligare.

#### **12.7.1 Underlätta insamlingen av namnunderskrifter**

Region Kronoberg är positiva till att insamling av underskrifter vid folkinitiativ ska kunna ske via internet. En sådan lösning skulle underlätta den administrativa hanteringen både för initiativtagaren samt för den kommun eller landsting/region som ska ta emot underskrifterna.

#### **12.7.2 En nationell webbplats för namninsamling upprättas**

Om införandet av folkmotion blir verklighet i enlighet med utredningens förslag, och förutsättningarna för folkinitiativ kvarstår, ser Region Kronoberg en nationell webbplats för att hantera namninsamlingarna digitalt som en förutsättning. Region Kronoberg ser även att denna webbplats kan fungera för övrig hantering av synpunkter - för de kommuner och landsting/regioner som så önskar. Det skulle underlätta för medborgarna då det blir "en väg in" till att påverka sin kommun eller landsting/region via en synpunkt, en folkmotion eller ett folkinitiativ.

#### **12.7.4 Fastställa antalet underskrifter som krävs**

Region Kronoberg delar utredningens bedömning att det ska vara det antal rösträttsberättigade som fanns i kommunen eller landstinget/regionen på valdagen vid det senaste ordinarie valet som ska ligga till grund för fastställandet av antalet erforderliga underskrifter som krävs för väcka ett folkinitiativ. Det

skulle göra det tydligt för länets medborgare hur många underskrifter som krävs för att väcka ett folkinitiativ under aktuell mandatperiod..

### **13.5.1 Folkmotion ersätter medborgarförslag**

Region Kronoberg delar utredningens analys gällande för- och nackdelar med dagens system med medborgarförslag. Att gå från att det räcker med en person till att det krävs 1% av befolkningen är dock en stor förändring som kan få negativa effekter för medborgarnas möjlighet att väcka frågor. Förslaget kan även påverka viljan till partipolitiskt engagemang negativt. Inför folkmotioner enligt utredningens förslag krävs, vilket överensstämmer med utredningens bedömning, att hantering av synpunkter utvecklas. Region Kronoberg förordar ”en väg in” för medborgarnas synpunkter och att de olika alternativ till påverkan som finns tydligt redovisas. Det krävs också en tydlighet gällande vad en folkmotion innebär för att den medborgare som väckt initiativet inte felaktigt ska tro att beslutet är taget när hen fått tillräckligt många namnunderskrifter.

Anna Fransson  
Regionstyrelsens ordförande

Martin Myrskog  
Regiondirektör